
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 1319 del 11/07/2023

OGGETTO:  ID  15S014_ID  20S002  -  Serviz i  amministrat ivi  e  di  cassa  per
l 'Azienda  Ospedaliera  di  Padova.  Continuazione  del  serviz io
nelle  more  del l 'esito  del  r icorso  n.  1233/2022  presentato  al
Consigl io  di  Stato  dal la  società  SDS  sr l  per  l 'annullamento
della DDG n. 1735/2022

NOTE TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento nelle more dell'esito del ricorso
n. 1233/2022 presentato al CdS dalla società SDS srl contro AOUP ed Elda Service per
l'annullamento della DDG n. 1735/2022 di aggiudicazione della procedura di gara per la
fornitura  di  Servizi  amministrativi,  di  cassa,  recupero  del  credito  e  di  prenotazioni
ambulatoriali di libera professione per l'Azienda Ospedale-Università Padova, si prevede
la continuazione del servizio in essere sino al 30/09/2023.

Il  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  delibera  del  Direttore  Generale  dell ’Azienda  Ospedale  –  Università 
Padova n.1735 del 26/08/2022, è stata aggiudicata ai sensi dell 'art. 60 del 
D.Lgs.  n.  50/2016 e s.m.i.  la  procedura  telematica,  identif icativo  Sintel  n. 
152021701,  per  la  fornitura  di  “Servizi  amministrativi,  di  cassa,  recupero 
del  credito  e  di  prenotazioni  ambulatorial i  di  l ibera  professione  per 
l ’Azienda Ospedale  - Università  Padova”,  alla  Ditta  El.Da Service  srl,  per i l 
periodo di  36 mesi per l ’ importo  al  netto  di  iva 22% di  € 13.858.946,28 di 
cui  €  9.645,00  per  oneri  di  sicurezza  per  rischi  interferenziali,  oltre 
l ’ importo  netto  di  € 9.054.947,76 per  l ’opzione di  r innovo  di  24 mesi,  pari 
a  complessivi  € 22.913.894,04+ iva per  i l  periodo di  60 mesi  (36 mesi+24 
opzionali),  prevedendo la decorrenza del nuovo contratto dal 01/11/2022.
Dato  atto  che  in  data  03/10/2022  è  stato  notif icato  dalla  ditta  SDS  srl, 
seconda  in  graduatoria  nella  sopra  citata  gara,  i l  r icorso  n.1233, 
comprensivo  del  r icorso  principale  sul  merito  e  di  quello  incidentale 
riguardante  la  richiesta  di  accesso  agli  atti,  presentato  al  TAR  Veneto 
contro  l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova  nonché  contro  la  ditta  Elda 
Service srl, per l ’annullamento previa sospensiva della DDG n.1735/2022 e 
di ogni atto e provvedimento presupposto, connesso e consequenziale.
Dato  atto  che il  r icorso per  la  parte  incidentale  presentato  dalla  ditta  SDS 
srl, è stato respinto sia dal TAR che dal Consigl io di Stato.

 deliberazione n.  1319 del 11/7/2023 pagina 1 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Visto  che  l’udienza  pubblica  per  la  trattazione  nel  merito  del  suddetto 
ricorso  n.1233/2022  da  parte  del  TAR  Veneto  era  fissata  per  i l 
10/05/2023,  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  812  del  24/04/2023, 
considerati  i  tempi  tecnici  necessari  per  la  pubblicazione  dell ’esito  del 
r icorso  al  TAR  sopra  citato  e  per  l ’avvio  del  nuovo  contratto,  è  stata 
deliberata  la  continuazione  dei  contratti  in  essere  con  Consorzio  Stabile 
Cento  Orizzonti  e  con  Elda  Service  srl  per  i  servizi  amministrativi  e  di 
cassa  sino  al  30/06/2023  prevedendo,  inoltre,  nelle  comunicazioni 
trasmesse  ai  suddetti  due  fornitori,  con  prott.  r ispettivamente 
n.23816/2023 e n.23810/2023, integralmente accettati,  di  attivare  a titolo 
di  opzione e in via automatica un periodo di proroga aggiuntivo di mesi tre 
sino  al  30/09/2023,  nel  caso  di  ulteriori  r invii  dei  procedimenti 
giurisdizionali.
Dato  atto  che  il  TAR  con  sentenza  663/2023  ha  respinto  i l  r icorso 
n.1233/2022 della ditta SDS srl anche nella trattazione sul merito.
Preso atto  che,  entro i l  termine ultimo disponibile  del 23/06/2023, la ditta 
SDS  srl  ha  presentato  ulteriore  ricorso  in  sede  giurisdizionale  al  Consigl io 
di Stato per l ’annullamento della sopra citata sentenza TAR 663/2023.
Si  propone,  nelle  more  della  pronuncia  del  CdS  per  l ’annullamento  della 
sentenza  TAR  n.663/2023  e  dell ’effettivo  avvio  operativo  del  nuovo 
contratto,  di  far  decorrere  l ’opzione  per  i l  periodo  di  proroga  sino  al 
30/09/2023  di  cui  ai  sopra  citati  prott.  n.23816/2023  e  n.23810/2023  e, 
quindi,  di  prendere  atto  della  prosecuzione  dei  contratti  in  essere  per  i 
servizi  amministrativi  e  di  cassa  per  i l  periodo  dal  01/07/2023  sino  al 
30/09/2023 con Consorzio Stabile Cento Orizzonti  e Elda Service srl per gli 
importi  stimati  r ispettivamente  di  €18.000,00+iva ed €750.000,00+iva per 
una  spesa  complessiva  stimata  di  768.000,00+iva  per  i l  periodo  di  mesi 
tre.
Viene  approntata  la  presente  deliberazione  avendo  presente  quanto 
disposto  dall ’art.  226,  comma  2  del  D.Lgs.  36/2023  (nuovo  codice  dei 
contratti).

Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 

 deliberazione n.  1319 del 11/7/2023 pagina 2 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di  prendere  atto,  nelle  more  della  pronuncia  del  CdS  per 

l ’annullamento  della  sentenza  TAR  n.663/2023  e  dell ’effettivo  avvio 
operativo  del  nuovo  contratto,  della  prosecuzione  dei  contratti  in 
essere  per  i  servizi  amministrativi  e  di  cassa  per  i l  periodo  dal 
01/07/2023  sino  al  30/09/2023  con  Consorzio  Stabile  Cento 
Orizzonti  e Elda Service  srl  per  gli  importi  stimati  r ispettivamente  di 
€18.000,00+iva  ed  €750.000,00+iva  per  una  spesa  complessiva 
stimata di 768.000,00+iva per i l  periodo di mesi tre;

2. di  stabil ire  che  la  spesa  complessiva  di  €  936.960,00  iva  22% 
inclusa  sarà  imputata  nel  budget  2023  della  UOS  Logistica  dei 
Servizi al conto di costo 400202011206 con oggetto “Altri  servizi non 
sanitari  esternalizzati”;

3. di  delegare  il  Direttore  della  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Ge-
stione della Logistica alla firma di tutti  gli  atti  inerenti  e conseguenti 
l ’esecuzione della presente deliberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  1319 del 11/7/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 11/7/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1319 del 11/7/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1319 del 11/7/2023 pagina 4 di 4


		2023-07-11T09:24:45+0200
	Giuseppe Dal Ben




